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Sammanfattning 

Motionen tar upp den ökande bristen på förskollärare i stockholmsregionen och 

föreslår att staden ställer krav på regeringen om fler utbildningsplatser vid högsko-

lor och universitet i Stockholmsregionen samt att staden ökar möjligheterna för 

barnskötares vidareutbildning till förskollärare. Förvaltningen instämmer i att fler 

utbildningsplatser långsiktigt bidrar till att minska bristen på förskollärare. För-

valtningen instämmer också i att staden bör uppmuntra fler barnskötare att vidare-

utbilda sig till förskollärare. Stadens ersättning till de förskolor som har barnsköta-

re som vidareutbildas kompenserar dock inte för hela vikariekostnaden, varför 

förvaltningen anser att om omfattningen av utbildning av barnskötare till förskol-

lärare ska utökas bör en översyn göras av ersättningsnivån till förskolorna. 

 

Bilaga 

Motion (2013:7) av Jan Valeskog (S) om utökning av anslaget för vidareutbildning av 

barnskötare till förskollärare i Stockholm.  
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Remissen  

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat en i kommunfullmäktige väckt mo-

tion (2013:7) av Jan Valeskog (S) om utökning av anslaget för vidareutbildning av 

barnskötare till förskollärare i Stockholm. Yttrande har begärts av stadsdelsnämn-

derna Rinkeby- Kista, Älvsjö och Skärholmen samt utbildningsnämnden och 

stadsledningskontoret. Remisstiden sträcker sig till den 30 april 2013.  

 

Motionen 

Motion 2013:7 av Jan Valeskog (S) kan i korthet sammanfattas enligt följande.  

Bristen på förskollärare ökar och år 2020 förväntas ca 5000 förskollärare saknas i 

Stockholms län, flertalet av dessa i Stockholms stad. Minskade anslag till universi-

tet och högskolor bidrar till bristen trots att efterfrågan på utbildningsplatser finns. 

Med anledning av rådande brist på förskollärare behöver Stockholms stad öka 

antalet barnskötare som vidareutbildar sig till förskollärare. Mot denna bakgrund 

föreslår motionären 

- ”Att staden hos regeringen kräver att högskolepolitiken ändras så att fler 

utbildningsplatser generellt ordnas i Stockholm och inte minst betydligt 

fler platser till förskollärarutbildningen. 

- Att staden ökar anslaget till stadsdelarna och enskilt drivna förskolor så att 

fler barnskötare genom en ökad ersättning för förlorad arbetstid kan få 

möjlighet att vidareutbilda sig till förskollärare.”  

 

Motionen bifogas i sin helhet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Legitimerade förskollärare är en förutsättning för verksamhet av hög kvalitet. 

Bristen på förskollärare i Stockholmsregionen begränsar möjligheterna till nyre-

krytering. De kommunala förskolorna i Rinkeby-Kista har trots detta en, i jämfö-

relse med andra stadsdelsnämnder, hög andel förskollärare, femtio procent.  

 

Förvaltningen instämmer i att fler utbildningsplatser långsiktigt bidrar till att 

minska bristen på förskollärare. Förvaltningen instämmer också i att staden bör 

uppmuntra fler barnskötare att vidareutbilda sig till förskollärare. Rinkeby-Kista 

förskoleverksamhet utnyttjar redan idag de möjligheter till vidareutbildning som 

staden erbjuder och under 2012 har tio barnskötare examinerats till förskollärare. 

De barnskötare som utnyttjar stadens möjlighet till vidareutbildning gör det med 

bibehållen lön. För studierna beviljar staden en ersättning om 54 000 kr per år och 

studerande, till den studerandes förskola. Ersättningen ska täcka lönekostnaden för 

studier en dag i veckan under nio månader. Förskolornas ersättning kompenserar 

dock inte hela vikariekostnaden, varför förvaltningen anser att om omfattningen av 

utbildning av barnskötare till förskollärare ska utökas bör en översyn göras av 

ersättningsnivån till förskolorna. 
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